
Contacto

Teléfono +34 926341001
Fax +34 926341406
Correo Electrónico 
administracion@ayuntamientotorrenueva.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13740) Torrenueva España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 406/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2023 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torrenueva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientotorrenueva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuusMmzObdcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Representante de Espectaculos para Actuación de Artistas y Orquestas con motivo
de las Ferias y Fiestas, y Nochevieja 2022

Valor estimado del contrato 74.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.266 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.600 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 06/09/2022 al 31/12/2022

Observaciones: La duración del contrato de servicio será desde el 6 de septiembre al 10 de septiembre de 2022, ambos
inclusive y el 31 de diciembre de 2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13740) Torrenueva España

Condiciones de Licitación

http://www.ayuntamientotorrenueva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuusMmzObdcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 74.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCCIONES PUENTES, S.L.
NIF B23735012
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.266 EUR.

Motivación

Motivación unico licitador
Fecha del Acuerdo 27/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: en un plazo no superior a QUINCE días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el
requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4190bb40-bc33-426f-9ed3-962685223060


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13740) Torrenueva España

Apertura de Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2022 a las 13:00 horas
ver clausula 12.2

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13740) Torrenueva España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2022 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : no aplica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se valorará con 50 puntos el precio más bajo ofertado; con 30 puntos el precio que iguale elExpresión de evaluación 

valor estimado de cada lote o el conjunto de estos; y se ponderará la puntuación del resto de propuestas intermedias
: 0Cantidad Mínima 
: 11000Cantidad Máxima 

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se valorará con 50 puntos el precio más bajo ofertado; con 30 puntos el precio que iguale elExpresión de evaluación 

valor estimado de cada lote o el conjunto de estos; y se ponderará la puntuación del resto de propuestas intermedias
: 0Cantidad Mínima 
: 17400Cantidad Máxima 

Precio Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se valorará con 50 puntos el precio más bajo ofertado; con 30 puntos el precio que iguale elExpresión de evaluación 

valor estimado de cada lote o el conjunto de estos; y se ponderará la puntuación del resto de propuestas intermedias
: 0Cantidad Mínima 
: 11000Cantidad Máxima 

Precio Lote 4



: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Se valorará con 50 puntos el precio más bajo ofertado; con 30 puntos el precio que iguale elExpresión de evaluación 
valor estimado de cada lote o el conjunto de estos; y se ponderará la puntuación del resto de propuestas intermedias

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio Lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se valorará con 50 puntos el precio más bajo ofertado; con 30 puntos el precio que iguale elExpresión de evaluación 

valor estimado de cada lote o el conjunto de estos; y se ponderará la puntuación del resto de propuestas intermedias
: 0Cantidad Mínima 
: 9800Cantidad Máxima 

Precio Lote 6
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se valorará con 50 puntos el precio más bajo ofertado; con 30 puntos el precio que iguale elExpresión de evaluación 

valor estimado de cada lote o el conjunto de estos; y se ponderará la puntuación del resto de propuestas intermedias
: 0Cantidad Mínima 
: 6600Cantidad Máxima 

Precio Lote 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se valorará con 50 puntos el precio más bajo ofertado; con 30 puntos el precio que iguale elExpresión de evaluación 

valor estimado de cada lote o el conjunto de estos; y se ponderará la puntuación del resto de propuestas intermedias
: 0Cantidad Mínima 
: 3400Cantidad Máxima 

Precio Lote 8
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se valorará con 50 puntos el precio más bajo ofertado; con 30 puntos el precio que iguale elExpresión de evaluación 

valor estimado de cada lote o el conjunto de estos; y se ponderará la puntuación del resto de propuestas intermedias
: 0Cantidad Mínima 
: 4000Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta Artistica/Tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fCmIJmY5sYl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010733452 |  2023-618742 | Thu, 13 Apr 2023 09:55:51:657 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74533256437867978322247882902983118924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fCmIJmY5sYl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

